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POLSKA A Z. S. R. R.

Trybuna Radziecka 20.VI oświadcza w art. 
wst., iż pracująca ludność polska w ZSRR wypowie
działa się za udziałem w  warszawskim zjeździe Po
laków zagraniczniych. Samorzutnie powstają komi
tety społeczne, odbywają się zebrania, narady, kon
ferencje, zjazdy, napływają składki na wyjazd dele
gatów do Warszawy. Pracujące masy polskie prze
ciwstawiają obłudnemu hasłu jedności narodowej 
hasła klasowe, występując w imię solidarności mię
dzynarodowej proletarjatu  i obrony ZSRR jako oj
czyzny proletarjatu  polskiego. Wybory delegatów na 
zjazd warszawski odbywają się pod hasłem jaknaj- 
szerszej demokracji robotniczo-chłopskiej. Są to wy
bory powszechne, podczas których ludność polska 
ZSRR.wypowmda swobodnie swą wolę przez otwar
te głosowanie na zgromadzeniach masowych. Wy
brana w ten sposób delegacja będzie reprezentowała 
prawdziwą opinję ludności polskiej i głos je j będzie 
pod każdym względem głosem pracujących mas pol
skich w ZSRR.

Trybuna Radziecka 20.VI omawia w depeszy 
z Warszawy przygotowania do zjazdu Polaków za
granicznych, oświadczając, iż twierdzenie polskiej 
ajencji „P res“ o tern, iż międzynarodówka komuni
styczna ma rzekomo zam iar wykorzystać zjazd dla 
celów propagandy, stnowi „prowokacyjny domysł fa
szystowski".

Trybuna Radziecka 20.VI ogłasza uchwałę 
protestu członków polskiego klubu robotniczego w 
Kijowie przeciwko „krwawym pogromom we Lwo
wie". Uchwała wzywa polską klasę robotniczą do o- 
balenia „dyktatury faszystowskiej" i do proklamo
wania polskiej republik rad.

Dni 16.V I omawiając w art. (Kiereńskiego) 
p. n. „Metamorfoza Mustafy Czokajewa" pobyt te
go działacza kirgiskiego w Warszawie, porusza 
równocześnie kwestję sowieckiego protestu przeciw
ko udziałowi „piłsudskich pułkowników" w zebra
niach gruzińskich i ukraińskich w Polsce. Zdaniem 
Kiereńskiego Polska dała na protest sowiecki dow
cipną lecz nieprzekonywującą odpowiedź. W trak ta 
cie ryskim zobowiązała się Polska do uznania istnie
jącej granicy, czyli również do uznania inkorporacji 
Gruzji i U krainy w skład ZSRR. żadne względy nie

usprawiedliwiają wtrącanie się Polski w wewnętrz
ne spory rosyjskie. Popieranie separatystów turkie- 
stańskich stanowi część akcji polskiej, Której celem 
jest rozdrobnienie Rosji. Akcja ta  urzeczywistniana 
jest przez separatystów tatarskich, gruzińskich, u- 
kraińskich i kubańskich pod protektoratem marsz. 
Piłsudskiego. Czokajew był dawniej federalistą i 
zmienił swe poglądy pod wpływem wytworzonej 
przez bolszewików sytuacji. Rząd sowiecki jest najle
pszym sojusznikiem wszystkich separatystów i tych, 
którzy dążą do podziału Rosji. „Najbardziej źli Pił
sudscy i Agenci separatystyczni siedzą w Kremlu".

SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.
Krasnaja Gazeta 13.VI podaje, że zjazd towa

rzystwa szkoły białoruskiej odbył się w Wilnie nie 
zważając na represje i tero r władz polskich. Wła
dze uniemożliwiły jakąkolwiek akcję przygotowaw
czą, w zjeździe wzięło jednak udział przeszło 180 de
legatów. W Wilnie delegaci śledzeni byli przez policję. 
W pociągach dokonano rewizji osobistych na pasaże
rach i wszystkich podejrzanych pasażerów areszto
wano i uniemożliwiono im udział w zjeździe. Delega
ci wyskakiwali z pociągu w biegu, dostawali się do 
Wilna piechotą, dążyli do udziału w zjeździe wbrew 
wszelkim przeszkodom policyjnym. Podczas obrad 
zjazdu panował niezwykły entuzjazm. Zjazd powziął 
uchwałę protestu przeciwko faszystowskiemu teroro- 
wi w Polsce.

FINLANDJA A Z. S. R. R.
Prawda 23.VI oświadcza, iż wybory do parla

mentu finlandzkiego odbędą się wśród okoliczności, 
które dowodzą zaostrzenia walki klasowej. Masy lu
dowe Finlandji rewolucjonizują się pod wływem cięż
kiej sytuacji gospodarczej, natomiast klasy posiada
jące podpadają wpływom faszystowskim. P artja  po
stępowa nie zawaha się przed żadną aw anturą w ce
lu utrzymania się przy władzy. Przemówienie mini
stra  spraw wewnętrznych w Abo świadczy o niskim 
poziomie umysłowości tego działacza. Pismo ironizu
je obawy m inistra przed akcją komunistyczną o- 
świadczając, iż zwrócone pod adresem Moskwy za
rzuty brzmią śmiesznie w ustach reprezentanta par- 
tji, k tóra dąży do oparcia swej walki z proletarjatem  
finlandzkim o bagnety niemieckiego imperjalizmu.




